Deinde per hanc iustitiam referri  
gens extra statum ubi quae p' iustitiam  
non g'nerent.

By statum dicitur ex defectu vltimae  
originario: quod certum aliquod  
casum ab initio statim e' g'pendat  
2. ad casum emergendi repugnans

cum vltia iugrao q. restringen  
e quoy vba leges et graues q.  
vba restringunt, ptra qd gra  
dente gratia quidem locti, min  
tu voluerunt qm excederunt.

vba adeoq gratia posita excep  
nem aut limitam facimus vel q  
d. is qui vba ea pntis ab iuris  
ad certos casus extendi voluit, v

q. Casus qui posita emergit cum  
illius vltie pugnat sine Epla  
Ihor. In gratia sermone pte ex

cipit psonam loquentis: Neq id  
mendacii argui det. Epimeni  
des pterit qd dixisset Epimeni  
des pterit mendacete.

1. Defectus vo volentis intelligit  
2. ex absurdo qd alioquin au  
denty sequerent. At enim no san  
credidisse velle absurda paltum  
v: pmpio curerit vid excepda

2. de capone laony, qua sola  
pnt et efficat mouit vltim

qten

quodam de facto & gratia & ampli  
no unde consideratur, sed sub ea  
tunc circa quod primum & est  
videtur aliter.

3. De modo defectu: quidem  
em disponit v: agit loquens, ista  
explicari potest ut quomodo eei  
v: modo de qua agit, adeoque hinc  
vba latius pateant, restringenda tamen  
ad casum de quo sermo est videtur aliter  
De Li. Ley. quod dicitur sub causa  
dum potestatem moraliter considerat  
quid dicitur.

De Restrictio facienda & e. haec  
em ob quod aliquid cavet, ita fit  
explicanda ut & in casibus levia  
excipitur sed et in illis qui probabi-  
liter aut facile exire potest obstringat:  
verum em pendere & a potest, sed  
et futurum eminem periculum  
evitare fatagit v: Lex iubet ne  
quis nocte cum facili ambulat,  
& excipit is qui potest se aliter

cum specting uti pot.

2. An punita in se hanc hanc  
tauram gditionem per se. Et man  
eo quo sunt loco

2. Regar. 1. q. quum R: g'dio  
punitum eadat iucitum eodios  
ut sic o facile p'menda sed ea  
p'ra addi. ut g'dio.

2. q. si g'dio quavis punitioe g  
tinde dicitur nulla d'at qua se  
viti queamus. Recte in ar' excipit  
casum: si aperte appareat p'at  
et p'entem in unica illa caone  
iam superius dita inclusum et  
et tunc tauram g'dionem iam in  
se hnt.

2. 2. Innot moij p' diuidian  
notum casus qui postea emer  
git pugnet cum vltis nec ne  
2. 2. moij d. ex v'ali. Ene  
qua supponit illigiam et fudi  
m' equitij boni atq' iusti:  
nam cum ob infinitam actum  
varietatem casus v'g' neq' p'ide  
ne

nee exprimi lege pot: igitur ad statum  
quod est gratia legum decreta ad  
specialis casus adhibere, deus a  
lege excipere eummodi casus quos  
ille ipse statos exceptum fuerit  
si illo quod videtur v: ipse in eis in  
indiget; ubi iam inferuit deus  
legis interpretatio iuxta normam equi  
tatis et iustitiae. Aequitas est deus  
legis interpretatio qua est naturali esse  
operandi casum aliquem peculiarem  
sub lege generali est apprehendi.

Obj. Si aequitas quod videtur lege  
statum quibus naturalis est loquatur generaliter  
quae lex exigit

De Hoff. Suff. Legem naturalem est  
quod in se est, sed potest ab aequitate  
nimirum generaliter pronuncians, opus esse  
interpretatione ut suum eumque edendum  
est axioma J. H. At subintelligendum:  
Veritas est, et nisi ex luce su  
periorum ad se impediuntur sine

qui p[ro]misi Depositi ap[ud] se gl[ori]o  
vini & d[omi]ni & reddis p[ro]p[ri]o  
metrum sibi et alij. Et alij  
q[ui] d[omi]ni et equis in p[ro]p[ri]o  
exceptione facimus.

A. si quid sumtu p[ro] ut vba  
sacra gra d[omi]ni & d[omi]ni  
q[ui] firmat.

B. si in v[er]bu[m] v[er]u[m] intolerabile  
te quid et grave videat.

C. si ex g[ra]tione p[ro]p[ri]o et d[omi]ni  
et ex fine negotij patet id certu[m]  
p[ro]p[ri]o grave videri. si iam  
d[omi]ni n[on] modatam si ipse  
egeat ante h[ab]ere d[omi]ni p[ro]p[ri]o.

Undenam si alia signa quae  
sunt certum casum a lege  
p[ro]p[ri]o v[er]u[m] p[ro]p[ri]o et d[omi]ni

B. si in v[er]bu[m] alio loco posita  
si ex h[ab]ere d[omi]ni leges et cum  
sunt lege aut p[ro]p[ri]o non quid  
d[omi]ni p[ro]p[ri]o sed in p[ro]p[ri]o  
dentem p[ro]p[ri]o casum  
int

in se ita mittimus ut licet deo  
sive servari et impleri potuerit:  
non potest eodem et hoc sive quo  
incidit peculiari sic casu. In  
quo casu una pars potest deo  
v: quodnam lex alteri cedat off. p.  
regla sequens.

Et illud quod de pmissis videtur  
quod in se et verax. h. v. - -  
quod in se in est necessitas tollere  
libertatem principis. v. libertatem

relinquit arbitrium agendi v. o.  
Limitatio regla. Insuper de re se

spealium pmissio gratia v. v.  
adeoque sic reformanda regla

Lex fortior est quae imperat aut  
vetat specialiter quam quae permittit gratia

v. b. quod certo sive faciendum est  
off. p. ei quod quocumque sive fieri potest  
ind. exp. an. et luc. 13. 18.

Itine off. regla fortior: o. e.  
vni et eidem iniungenda quae  
vni simul expediri queunt.

et quod nulla dilatione facta  
q. adfirmativa. Precepta vero  
negativa. Precepta enim adfir-  
mata sunt obligantia et ad quod  
iniquum licet malum facere  
quod prohibet. Precepta vero adfir-  
mata obligant quidem sunt se-  
cundum ad quod in fine demum cum  
adeo occasio bona agendi. Et  
est jurandum ut inde elem-  
syntem de. et misericordiam  
exercere iubemur at validum  
in quibus mendicantibus est facta  
obijta.

5. Lex specialis posterior quod  
fuit antecedens generali: at si  
lex specialis precedat frequentius  
est ut in gratum tollat vid. de  
E. si sunt duae leges prohibi-  
tivae et casus emergat ut uni-  
us duae prohibitorum sit quod  
veniens illa tunc videtur

missa quicquid minoris est  
7. In collisione legum sequi  
magis honestam utilem et salutarem  
8. si alteri aliquid iuratum, aliter  
aliud spectans promissum nec utriusque  
propter casum imperitum satisfaci-  
ere potest, iuratum promissio est ad  
implenda.

9. Lex beneficii credit legi grati-  
tudinis ecclesie pariter: In hoc  
est creditum quod deum, in illo  
dantur aliquid grati.

1. In leges quae a potestate sub  
ordinariis spectantur, lex inferioris  
potestatis credit legi superiori si utriusque  
simul satisfieri nequeat. Et tunc  
Deo magis obediendum quam hominibus.  
Hoc tamen quod de interpretatione expressiva  
post Robertum videtur in fine ad in-  
terrogationem eo quod dicitur obediendum  
non est in quodam modo sed quaedam tamen  
magis 1. Expressiva interpretatio est locum  
ubi

ubi deficit ultra Latam aut pot  
centi, nam ubi ultra originaria d  
fuit caa emergent eo optinet.

2. Et infra fit p naturam dcom, et  
cumpaa stam indicant. Differm  
in se Equitas et Dispensatio.

4. Equitas ostendit qd quis sub lege  
nunquam p. Oppressio: Dispensatio p  
aliqua eximit ab obligatione legis.

B. Dispensatio ad gram pmet atq ex  
caa hui v: nulla sape indulget.

Equitas ad officium iudicij et Alti

5. Dispensatio poenam ~~est~~<sup>est</sup>. Equi  
tas aliquid eam auget, q; crescent  
delictis exasperant poenam. Illa fit  
a sumo Imperante, haec ab iustre  
et iudice. Illa fiti pot, haec det.

3. In eib quide maxe fit in lura  
infrando equitate pectari de  
mores Paul. lege 9. Unde gralex a  
ma Hor. Equitas operanda pfecto  
q; sumo luy sape iniuria summa  
ostentat ut pfectum hui opposit equitate  
quido ut Prox ait De equitate hui  
pfectum luy ee negandum.

Libri

L. B. L. V. d. CAP. XVII.

De Damno ꝑ iniuriam dato, et  
obligatione inde orta, id quod non  
fit v: ex gratitudine v: ex male  
ficio v: ex lege.

De factis actum. Iam ꝑgit ad  
obligationem, qua ex maleficio s. Damno  
ꝑ iniuriam illato oritur.

Itē nō poss. Pro et Suff. latius accipit Dam-  
num ꝑ privatione boni cuiusvis iure ꝑ  
facto ad nō ꝑvenit lege teꝑnans  
ad idus in iure ꝑcepta. huius iure dis  
tinguit inq. Delictum quō ē vox gr̄is  
et crimen qd̄ gravius aliqd̄ factum denotat,  
maleficio, denotans fraudulenciam, fla-  
gitium turpitudinem. Peccato intelligit Delicta casus.

Sicut autē lura sōna sūt v: nōtia v:  
adventitia, ita officia q̄q̄ alia sūt abso-  
luta quae immediate ex ꝑꝑꝑ iusti  
bonestē et decore flunt, ad eog. sē huius  
ꝑcedat, alia Hypothetica quae sōnum  
aliqd̄ iusti ut ꝑmanere dñum  
ꝑerunt, factum, v: certam q̄titem ger-  
unt, qd̄ qd̄ igr̄ v: q̄m̄ v: ꝑ certo  
statum q̄mittit, qd̄ facere vultum